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KRISTEN TV-KANAL I MIDTØSTEN DISTRIBUSJON

❖ Den har
sendinger på arabisk,
tyrkisk og farsi for
evangelisering og
praktisk hjelp.

Se side 6

❖ Såmannen strever
litt med å komme i
de postkassene den
skal til.

Se side 7
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som ny prest i
Brunlanes! 
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For å finne dagens andaktsholdere må vi reise
langt tilbake i historia, til oldkirken på 200-
og 300-tallet etter Kristus, til Egypt og til
Tyrkia. Det var viktig for kristne tenkere i
oldkirken å understreke menneskets storhet
på en litt annen måte enn vi er vant til.
Mennesket kan ikke beskrives og defineres
fullt ut. Som skapt i Guds bild er mennesket
til sjuende og sist et mysterium. Slik Gud sjøl
er det. Les de følgende tekstene langsomt og
med ettertanke. Ta dem fram seinere og les
dem om igjen. De sier ikke alt om mennesket,

men de sier
noe helt sent-
ralt. De hjelper
oss til å tenke
stort om men-
nesket - og
enda større om
Gud.

“Du må forstå at du er en annen verden, et
lite univers, at det finnes sol og måne i deg,
ja, også stjerner. Om det ikke var slik, hadde
Herren ikke sagt til disiplene sine: “Dere er
verdens lys.” Tviler du fortsatt på at du har
sol og måne inne i deg når man sier til deg at
du er “verdens lys”?

Vil du høre et annet ord, så du ikke tror at du
er liten og foraktelig? Dette universet har en
herre som styrer det og bor i det, nemlig Gud
den allmektige - nøyaktig som han selv har
sagt gjennom profetene: “Fyller ikke jeg
både himmel og jord?” (Jeremia 23, 24) Lytt
altså til hva Gud den allmektige sier om deg
- jeg mener om mennesket: “Jeg skal bo og
vandre midt iblant dem. (2. Korinterbrev 6,

16) Og han legger til noe som gjelder deg:
“Og jeg skal være deres far, og dere skal være
mine sønner og døtre, sier Herren.” (v. 18)”
(Origenes av Alexandria, kristen tenker og
lærer, død som martyr i 254)

“Lær å kjenne hvor høyt din skaper har æret
deg over alle andre vesener. Himlen er ikke
Guds bilde, heller ikke månen, ikke sola, ikke
stjernenes skjønnhet, ikke noe annet av som
kan ses i det skapte. Du aleine er gjort til
bilde av den virkeligheten som overgår all for-
nuft, den uforgjengelige skjønnhetens likhet,
den sanne Guds preg, salighetens kar og det
sanne lysets segl. Når du vender deg til Ham,
blir du til det han sjøl er ...
Ikke noe av det som eksisterer, kan sammen-
liknes med din storhet. Gud kan måle him-
melens omfang. Jorda og havet rommes i
hans hånd. Og likevel kan du romme Ham
som er så veldig og som holder alt det skapte
i si hand. Han bor i deg og finner rom til å
røre seg i ditt vesen - han som har sagt: “Jeg
skal bo og vandre mitt iblant dem.” (2.
Korinterbrev. 6, 16)
(Gregor av Nyssa, i det nåværende Tyrkia,

biskop og mystiker, død 395)

“Et avbilde er et sant bilde bare i den grad
det viser alle trekk ved sitt forbilde ... Guds
særtrekk er å være ubegripelig, derfor må det
var slik med bildet også. Om avbildet til sju-
ende og sist kan forstås, mens forbildet er
ufattbart, kan man ikke lengre tale om et
avbilde i det hele tatt. Men vi kan ikke for-
klare vår åndelige dimensjon, fordi den er
skaperens avbilde. Vi er merket av den ufatt-
bare Gud ved det mysteriet som fins i oss.”
(Gregor av Nyssa)

Om menneskets storhet

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i 
desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører:
BDO AS, postboks 2221
Stubberød, 3255 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 408 14 072

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Ådalen 8, 3090 Hof
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer i Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
Mobil 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Trosopplærer i Tanum
Åsmund Brøvig 
Omreveien 58, 
3296 Nevlunghavn
Mobil 911 44 003

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Anders Strand
Telefon 331 82 281 

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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“Gregor av Nyssa”

ANDAKT
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16. september blei Kristin Stensrød Haugen innsatt som ny sokneprest i Berg av prosten vår, Sølvi Lewin.
Som mange veit, er Kristin Tanum-jente og har solide røtter her. Men å låne henne ut til Berg går bra. 

Etter teologisk studium ved Menighetsfakultetet var hun først noen år prest i Nordfjord, så en periode i Oslo,
før hun så at stillinga i Berg var ledig. Og da “kjente jeg
med en gang; denne jobben ville jeg så innmari gjerne
ha. Jeg sa det til mannen min samme dag: jeg må søke.”
Nå er hun her, med ektemann og to smågutter på tre
år og på omtrent ti måneder.

Såmannen har tenkt å ta en grundigere prat med
henne i neste nummer, når hun har kommet litt mer
inn i stillinga, og den praktiske situasjonen på 
hjemmebane er litt mer oversiktlig.

Så foreløpig: Hjertelig velkommen!                   

ELTh

✟
✟

✟

✟

NY PREST I BERG

Kirketjener Anders Strand tiltrådte denne stillingen 01.04.2018.
Med Anders har menigheten fått en kar som er 42 år og bosatt i Stavern,
men som lever mye av året på hytta han har på Kjær. Her nyter han hytte-
livets gleder og er levende opptatt av friluftsliv, med fisking og sjøliv som en
av favorittene.  Han har restaurert hytta utvendig denne våren, så han er en
nevenyttig man, av det gode slaget.
Vi ønsker Anders lykke til i sin jobb som kirketjener hos oss og ser frem mot 
gode stunder sammen med han, i praktisk arbeid i kirkene våre.

OBN

NY KIRKETJENER I BERG

Velkomstkake for nypresten med familie (Foto: Thorbjørn Gundersen)



En god og varm sommer ligger bak, og da er det godt
å starte opp med glade mennesker som er med på  å
gjøre trosopplæring mulig. Fullt hus på seinsommer-

kafé i Kjose, og  flotte jen-
ter  på Juniorsprellen som
ville overraske nonnene i
St. Frans med besøk. Foran
oss ligger mange ulike tema
for barn, unge og voksne,
og familiemiddag, legobyg-
ging, matlaging og felles-
skap.

Mye å glede seg til.
Gleder meg til å se den
enkelte av dere.
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EN GLAD START

På mandager  er det legoklubb og kor på Tunheim. (klubben annenhver og koret hver
mandag)
En fin gjeng startet opp nå etter ferien til sang, mat,  samling, lek og moro.
Har du lyst til å leke med lego eller synge i barnekor så er det bare å møte opp kl. 17.

Birgitte trosopplærer

LEGOKLUBBEN OG
GOSPELINO

Under gudstjenesten i Tanum kirke på søndag 24. september var det langt mer liv og lyd
enn det pleier å være. Mange av dem som blei døpt for to, fire og seks år siden hadde møtt
opp sammen med familiemedlemmer for å kirkeboka som er tilpassa alderen deres.

Trusopplærer Birgitte Bugaard Ørnes fortalte liknelsen til Jesus
om sauen som hadde rota seg bort i villmarka. Hele kirken var
full av lyd fra sauer og lam brekte. Til slutt fant ungeflokken sam-
men Gospelino, Legoklubben på Tunheim, Juniorsprellen,
Birgitte og prest Asle Zimmermann sauen langt bak i kirken.
Den hadde kommet seg langt oppunder galleriet, men var blitt
sittende fast der. Ei sprek jente klarte å klatre høyt opp og få tak i
den.
Det hele blei feira med marshmellows før utdeling av kirkeboka.

ELTh  

EN LIVLIG GUDSTJENESTE
Legoklubben i
Kjose

Juniorsprellen og nonneneGospelino øver
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HER TRENGS NYTT ORGEL!
Om noen kommer opp på galleriet i Tanum kirke nå i slutten av september, enten en er kjent eller ikke, vil en se at her har
det skjedd ting. Med unntak av noen høyttalere og et mixebord fins ikke noe! Orgel, orgelkrakk, orgelpiper og det store
“trehuset” som var her, er borte. 
Snekker Terje Øyen har leda arbeidet, og flere frivillige
gjort en omfattende, nedrivende innsats. Såmannens
radaktør har Kjell Nilsen, leder av menighetsrådet, mis-
tenkt for å kunne slippe løs alle de agressive tilbøyelig-
hetene nå, som han har måttet holde i tømme gjennom
et langt lærerliv. Elektrikerfirmaet Fougstad har dessuten
vært til stede med tanke på fornyelese av det elektriske
anlegget som skal finne sted i november. De har sørga
for at det ikke har blitt fjerna strømførende ledninger
under rivearbeidet.

Det nye orgelet skal være ferdig i 2020. Å bygge et orgel
er ikke gjort i ei handvending, sjøl om det anerkjente
nederlandske firmaet Reil har fått oppdraget. Alt i alt
kommer det på 5,45 millioner kroner. Orgelkomiteen,
som ledes av Elisabet Romøren, arbeider med finansie-
ringa. De mangler fortsatt de siste 300 000 kronene. Derfor vil de nå henvende seg til lokalt næringsliv, sende søknad til
forskjellige legater som kan tenkes å bidra og dessuten oppfordre til kronerulling på Facebook.

Gaver kan sendes til girokonto nr. 2510 17 57296 eller til Vipps 129957 merka “Orgel”.

ELTh

5

For andre gang hadde Søndagsskolen stor samling i Foldvik familiepark. Sjøl om det for en gangs skyld regna denne somme-
ren, var over 400 med stort og smått samla tidlig her 9. september. Soul Kids fra Sandefjord var med, og ikke minst stilte gull-
fisken Gulliver opp. Han er Søndagsskolens egen maskot. Såmannen kunne ikke være til stede og veit derfor ikke så mye om

hva som skjedde. Men neste år
skal vi prøve å varsle i god tid. Det
var hundrevis av unger og voksne
som stortrivdes i år!

ELTh  

SØNDAGSSKOLEN PÅ FOLDVIK

✟
✟

Foto: Egil L. T
horvaldsen



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 8

6

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO www.carlsenfritzoe.no

I siste nummer skreiv Såmannen  litt om den svært vanskelige situasjonen for kristne i Syria og Irak. Vi skal fort-
sette å informere om tilstanden i Midtøsten. Men denne gangen forteller vi om em en kristen TV-kanal som
sender på arabisk, tyrkisk og farsi (særlig i Iran). Den følgende artikkelen er satt sammen fra flere internettkilder.

SAT-7 er et tv-selskap som holder til i england og har som for-
mål å spre budskapet om Guds kjærlighet til Midtøsten og
oppmuntre de kristne minoritetene i regionen.

99 % av innbyggerne i Midtøsten og Nord-Afrika har satelitt-
antenner og TV. Den arabiske, kristne TV-kanalen SAT-7 tar
opp sosiale problem og er en kristen stemme inn i et område
hvor det de fleste steder er svært få kirker.

100 millioner tyrkisk-talende, 100 millioner farsi-talende(særlig
i Iran) og 320 millioner arabisk-talende kan ta inn TV-kanalen
SAT-7. Seertallene viser at den er en svært populær.

Programmene omfatter underholdning, undervisning, barneprogram, gudstjenester, debatter og program som tar
opp sosiale problem. Responsen fra seerne er stor, med SMS og Facebook som de viktigste kanalene for tilbake-
melding. Et godt utbygd nettverk av kirker og personer sørger for god oppfølging videre.

SAT-7s mål er å bidra til en levende kirke i Midtøsten og Nord Afrika som er trygg i sin tro og som tjener
samfunnet. Den kristne satellittkanalen er både talerør og informasjonskilde for hele regionen.

Sammen med flere partnere kjemper vi for at menneskerettighetene skal bli fulgt, sier støttespillere av arbeidet.
Det gjelder både på nasjonalt nivå i lover og vedtekter, men også på detaljnivå i lokalsamfunn der familie, nabo-
lag og landsbyer tar loven i egne hender og trakasserer og forfølger annerledes tenkende. Kvinner er en særlig
utsatt gruppe, og flere av våre  partnere har arbeid for å styrke kvinners selvbilde og identitet.
Vi er med på å spre evangeliet i Midtøsten både via satellitt, internett og bibler. Dette er strategisk i en region
som delvis er stengt for kristen misjon, og der kanskje rundt halvparten av befolkningen ikke kan lese.
Arbeidet støttes av Det norske Misjonsselskap, Norsk luthersk misjonssamband, Normisjon, Samarbeid for
menighet og misjon og Det evangelisk lutherske kirkesamfunn.

Det fins litt stoff på norsk på internett om dette arbeidet. Se for eksempel norea.no/hva/prosjekter/sat-7 eller
nms.no/land/midtosten. Søk på SAT-7. Det meste av informasjonen om dette tiltaket er på engelsk og er svært
allsidig og interessant: www.sat7uk.org.

ELTh  

KRISTENT TV-ARBEID I MIDTØSTEN

SAT-7 legger mye arbeid i å styrke kvinners sjølbilde i
kvinneundertrykkende kulturer



7

S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 1 8

Det er nå blitt Tanum kirkes tur til å få gjort nødvendige utbedringer av oppvarming i kirken og alt det
elektriske anlegget. Som vi har kunnet lese i lokalavisen, er dette på høy tid å få gjort, og arbeidet vil gjø-
res denne høsten. Samtidig gjør vi annet utbedringsarbeid i kirken og forbereder så langt det er mulig for
nytt orgel. Alt sammen er i tråd med Riksantikvarens anbefalinger og endelige godkjenning. 

Arbeider som nå skal gjøres, er:

· Reparasjon av hoveddør · Fjerne det gamle orgelet fra galleriet
· Grave ny el. kabel inn til kirken · Nytt el. anlegg i hele kirken
· Nytt oppvarmingsanlegg · Renovere sakristiet

Noe arbeid er allerede påbegynt, men foreløpig vil kirken være i tilnærmet normal drift. Det arbeidet som
nå pågår, gir kirkens ansatte ekstra arbeid, og det er i tett samarbeid at dette er mulig å få til. Konfirmanter,
dåpsfamilier, stab og alle som er i kirken, vil nok se spor av håndverkere i tiden fremover. Fra 01.novem-
ber til 30. november vil kirken være helt stengt. Da er målet å få gjort mest mulig ferdig, men erfarings-
messig vet vi at det ikke alltid går som planlagt. Uansett skal kirken være klar til gudstjeneste 2. desember.

Dette arbeidet har vært planlagt i lang tid, men deler av våre kirkelige aktiviteter er ikke mulig å plan-
legge for. I det omfang vi får begravelser/bisettelser til Tanum i perioden kirken er stengt, vil de måtte gå
fra annen kirke, men da til Tanum kirkegård som gravsted. 

Gudstjenester er flyttet i perioden kirken er stengt.
Søndag 4.november, Allehelgensdag, er gudstjenesten flyttet til Stavern kirke kl.10.30 
Søndag 18. november, er det Lys-våken gudstjenste på Tunheim kl.11.00.
Med vennlig hilsen kirkevergen i Larvik

STORT VEDLIKEHOLDSARBEID I
TANUM KIRKE DENNE HØSTEN

Både Postvesenet og Såmannen har noen problemer for tida. De henger sammen. På grunn av sterk nedgang i postmengden må Postvesenet
gjøre store endringer i ruteopplegget for postbuda sine. Tidligere dekte rutene gamle Brunlanes prestegjeld og kommune. Det gjør de ikke
lenger. Nå krysser de soknegrensene. Samtidig er Såmannen avhengig av å bruke Postvesenet for å bringe rundt bladet. Det har ført til at
det nummeret du leser nå, er også kommet i kassene til flere hundre husholdninger på Langestrand, der det strengt tatt ikke har noe å
gjøre. Vi har ikke noe ønske om å utvide dekningsområdet vårt inn i et annet sokn, men dette er resultatet av endringer hos Postvesenet,
i alle fall inntil videre. 

Ei annen viktig endring har sammenheng med endring av grensene mellom Stavern og Tanum sokn for noen år siden. Ganske store områ-
der på Agnes, Solstad og Grevle i Tanum sokn blei overført til Stavern. Dette har vært praktisert svært fleksibelt med tanke på hvor folk
kan få utført kirkelige handlinger som dåp, vielse og liknende. 
Men nå vil denne endringa få konsekvenser med tanke på hvem som skal få Såmannen. Nå vil bare de som bor i Tanum sokn, få bladet i
postkassa. Sannsynligvis klarer vil ikke komme fram til en fullgod løsning med en gang. 
Om du mener at du skal få Såmannen, uten at du får det, kan du kontakte meg, Egil L. Thorvaldsen, som er redaktør. Se venstre spalte
på s. 2. Det betyr ikke at du får bladet straks, men da kan vi finne ut hvordan omdelinga fungerer og se hva vi kan får til av forbedringer.

De som ikke lenger bor i Tanum sokn, kan abonnere på bladet og få det i posten på vanlig vis. Man kan også finne det i våpenhuset i kir-
kene. Eller man kan lese det på internett: www.larvik.kirken.no. Klikk på Tanum. 

Med vennlig hilsen
Egil L. Thorvaldsen
redaktør

KOMMER SÅMANNEN FRAM?
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Over 40 ungdommer møtte opp i de nyoppussa lokalene i Berg arbeidskirke da det var 
offisiell åpning for Guts Larvik.

Berg menighet har nå endelig et tilbud for ungdom. Underetasjen i arbeidskirken har fått en skikkelig make-
over, og her ligger nå alt til rette for at ungdom kan komme sammen og ha det gøy. Her er det kiosk, bord-
tennis, air hockey, fotballspill, TV-spill, brettspill og en helt ny utendørs gagaballbane. Hver gang blir det
også noe program på scenen. Foreløpig har vi åpent én lørdag i måneden, og første kveld var 15. september. 

GOD START FOR GUTS
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Under bryggegudstjenesten i Nevlunghavn i sommer
skjedde noe uvant. En liten gutt blei døpt inn i menig-
heten: Jens Sebastian Schelander Berg. Det blei gjort
skikkelig og forsvarlig av Bergs tidligere sokneprest
gjennom 17 år, Audun Haga, og i nærvær av frikirke-
pastor Arne Hersdal og dagens predikant, Jan Erik
“Broom” Larsen.
To uker seinere holdt den ikke helt ukjente biskopen,
Per Arne Dahl, preken ved bryggegudstjenesten i
Helgeroa. Denne gangen satt menigheten vendt ut mot
det store korset som blei satt opp i 1016 i forbindelse
med  1000-årsjubileet.

ELTh

BRYGGEGUDSTJENESTENE 2018

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

REVISJON, REGNSKAP, RÅDGIVNING OG ADVOKATTJENESTER 
Vinjes vei 23, 3269 Larvik • Telefon +47 33 11 58 55 • www.bdo.no

Inspirasjon fra Langesund
Det ble litt av en åpningskveld!  Mellom 40 og 50 ungdommer kom og fikk med seg konsert med rapduoen
King Ting. Ungdomspastor i Langesund menighet Lars Frønes (som også er en av rapperne, også kjent med
artistnavnet Obi One), fortalte om Guts Langesund som startet i 2014. Vi i Berg har hentet inspirasjon og
støtte fra dem og kommer til å holde tett kontakt med våre venner på andre siden av fjorden. Styremedlem
Kristian Askjem Grung klippet snora og erklærte dermed Guts Larvik som offisielt åpnet. Formann i menig-
hetsrådet, Ole Bjørn Normandbo, kom for å gratulere og hadde med masse godt fra Meny! Den nye gaga-
ballbanen ute var veldig populær, og det var god stemning både ute og inne hele kvelden! 

Takknemlige
Vi merker at lokalsamfunnet er positive til at vi har startet et rusfritt og trygt alternativ for ungdom. Folk har
stilt opp med både dugnadsinnsats og sponsing. Vi er takknemlige både til Gud og mennesker!  
Neste Guts Larvik er 20. oktober. Da er det Bollywood-tema. Bollywood er Indias svar på Hollywood. Vi
skal se en Bollywood-film, men også en film om misjon/bistandsarbeid blant barn og ungdom i India og
Bangladesh som ikke har de samme mulighetene til blant annet utdanning, slik vi har i Norge. 17. novem-
ber blir det GameNight, med anledning til å ta med seg egne PC-er eller annet man vil spille på. Men man
må absolutt ikke være «gamer» for å komme denne kvelden. 15. desember har vi kalt JuleGuts. Da blir det
selvsagt julestemning, både i form av musikk, pynt, og smaker – og vi vil bli minnet på Bibelens julebud-
skap. Velkommen til alle ungdom fra 8. klasse og oppover. Åpningstidene er kl. 19.00-22.30.

Kristina Hvarnes Andersen
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Sigrid Kobro Stensrød er ikke helt ny som kirkeverge, hun starta i stillinga 1. august i år. Men hun er likevel så ny
at Såmannen syns det er bra med en liten prat så  folk i menighetene våre blir litt bedre kjent med henne, og hva
hun steller med.

Skjønt - svært mange kjenner Sigrid på ulike vis. Hun vokste opp i forpakterboligen på
Tanum prestegård med kirke og kirkegård som nærmeste naboer. Tunheim - forsamlingshu-
set til Tanum KFUK/M - lå heller ikke langt unna. Det førte til et nært forhold både til kirke
og gudstjeneste og til det frivillige kristelige arbeidet - ikke noe dårlig utgangspunkt for en
kirkeverge. 
Mange kjenner henne dessuten fra kommunal sammenheng. I ei årrekke var hun en svært
travel person med den enkle tittelen “virksomhetsleder sykehjem i kommunalsjefområdet
Helse og omsorg i Larvik kommune”.

Men hva gjøre en kirkeverge? Ganske mange ting. Hun er daglig leder for alt som har med
stell og vedlikehold av kirker og kirkegårder/gravplasser å gjøre. Etter at Lardal og Larvik blei

slått sammen, betyr det ansvar for intet mindre enn 17 kirker, av dem seks middelalderkirker.
Flere av kirkene har fått eller skal få nytt elektrisk anlegg. Tanum står for tur, derfor vil kirken være stengt i november. (Se
gudstjenestelista og egen artikkel!)

Hun har personalansvar for alle kirkelig ansatte: Kirketjenere, kirkegårdsarbeidere, organister/kantorer, kateketer, menig-
hetspedagoger, trusopplærere, diakoner og ansatte på kirkekontoret, med unntak av prestene.

Dessuten er hun sekretær og saksbehandler for det kirkelige fellesrådet, som har ansvar for økonomi og planlegging i
Larvik prosti.    

Sigrid legger stor vekt på arbeidet på kirkegårdene og gravplassene. At det ser skikkelig ut der, er svært viktig for folk.  De
er et av de viktigste kontaktpunkta kirken har med menneskene i lokalsamfunnet. Tanum kirkegård har nylig blitt sterkt
utvida, og nå står Kvelde for tur. Bevilgninger til slike store prosjekter kommer i tillegg til det vanlige driftsbudsjettet. I
år er dette på omtrent 40 millioner. Kanskje høres det mye ut, men det aller meste går til lønn, drift og vedlikehold.
Pengene kommer fra det kommunale budsjettet, og der er det som kjent hard kamp om kronene. Det er ikke så enkelt for
kirkeverge og fellesråd  å balansere mellom vedlikehold og utadretta kirkelig virksomhet.

Om vi skal prøve å si noe samlende om kirkevergen, kan vi kanskje si at hun er kirkens rådmann i Larvik prosti.

Det er viktig for Sigrid å understreke at hun har mange dyktige medarbeidere på de
ulike arenaene hun har ansvar for. Folk har respekt for å jobbe i kirken og respekt for
gudshuset. 
Hun er tatt godt imot av disse som hun skal samarbeide med.

Noen syns kanskje at kirkevergejobben høres skrekkelig kjedelig ut og ser for seg
utredninger og uendelige stabler med sakspapirer og møte på møte på møte. Noe er
det vel i dette. Sigrid er på et vis en kirkelig superbyråkrat på lokalplan. Men hun trivs
med det. Og hun ser arbeidet sitt i en kirkelig sammenheng og formulerer det på
denne måten: Oppgava hennes er å legge til rette for gudsnærvær i liva våre. Og det
er ingen liten sak.

ELTh

DEN NYE KIRKEVERGEN
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SLEKTERS GANG

Pr. 14.9 - 2018

Dåp
Tanum
27.05.2018 Nathaniel Cabrera Pettersen
03.06.2018 Albert Christiansen Sjølyst
03.06.2018 Julian Hansen Fevang
24.06.2018 Matheus Haglind
08.07.2018 Mille Sandstå Sølyst
19.08.2018 Leah Strandene Grønli
19.08.2018 Nilie Desirée Fevang Johannessen
02.09.2018 Tobias Krasimir Prestholt Kaasa
09.09.2018 Emilian Gran-Pettersen
09.09.2018 Håkon Waage-Halvorsen
09.09.2018 Milius Haugene

Berg
03.06.2018 Helmer Kobro Börjesson
01.07.2018 Karisma Angelica Colohan
01.07.2018 Elias Tollefsen
01.07.2018 Saga Alette Walin Jørgensen
15.07.2018 Jens Sebastian Schelander Berg
11.08.2018 Alida Sora Tsukamoto Langholt
12.08.2018 Tobias Dolven
02.09.2018 Helene Schumacher

Vielse
Tanum
26.05.2018    Elisabeth Nyhus og Dag Rune Kristiansen
09.06.2018    Tove Skautvedt og Olav Sæthre
09.06.2018    Lisa Jung Tanum Berntsen og 

Erik Aasgaard
28.07.2018    Kamilla Lindstrand og 

Torgeir Wittersø Skancke

11.08.2018    Heidi Falkhaugen og Morten Thorsen
18.08.2018    Lone Jeanette Roos og Andreas Hardy
01.09.2018    Vibeke Ingebretsen og Jon Sindre Cosgrove

Berg
26.05.2018    Renate Aamodt Nalum og Yngvar De Flon
07.07.2018    Julia Huber Eliassen og 

Patrick Opsahl Huber Eliassen
14.07.2018    Marthe Brekke Aske og Borgar Waale
04.08.2018    Anette Hesselroth og Andreas Hvatum
11.08.2018    Frida Fredrikke Waaler Wærvågen og 

Jonatan Bonna Ringerike
18.08.2018    Oda Bruteig Brunvoll og Jon Semb
01.09.2018    Linda Erlandsen og Jan Tommy Larsen
01.09.2018    Marthe Andrine Johannesen og 

Ole Jacob Stensland Kroktun

Gravferd
Tanum
17.05.2018 Lill Marion Simonsen f. 02.02.1948
01.06.2018 Tore Augen Bålsrød f. 22.01.1955
07.06.2018 Alf Birger Edvardsen f. 18.05.1947
02.06.2018 Rolf Nilsen f. 21.05.1924
29.06.2018 Bjørg Elly Hansen f. 13.07.1939
08.07.2018 Asbjørn Karlsen f. 03.05.1935
12.07.2018 Anne Mette Hansen f. 29.02.1984
24.07.2018 Espen Lind Einarsen f. 01.06.1985
31.07.2018 Annhild Steinbakken f. 08.01.1934
08.08.2018 Gunnar Kristian Larsen f. 12.04.1948
15.08.2018 Torger Bakkene f. 07.05.1921

Berg
30.05.2018 Jan Erik Sannes f. 06.08.1948
29.07.2018 Odd Jacobsen f. 17.06.1919
31.08.2018 Knut Nilsen f. 25.11.1930
03.09.2018 Eva Marie Berg Nilsen f. 06.06.1923

Denne sommeren ble det gjort en vri på opplegget. Tre av kveldene var det
samtale mellom to personer om spennende og engasjerende tema. På bildet er
det Nils-Tore Andersen som intervjuer professor em. Gunnar Breivik fra
Idrettshøyskolen. Dyktige og ærlige personer evnet å gjøre onsdagskveldene i
juli verdifulle og oppbyggelige. Og tradisjonen tro var det fullt hus og
jublende sang! Kaffe og is i forkant av samlingene bidro til den positive sosi-
ale "summingen", som fikk forbipasserende til å stoppe opp: "Hva skjer'a?"

Velkommen igjen neste sommer!
Finn Kristian Martinsen

KYSTSTIKAPELLET
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Tusenvis av barn i Norge opplever at  
det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med  
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr. 100)

Det er ingen 
selvfølge at 
noen ordner 
bursdagsgave
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MØTESTEDET høsten 2018
9. okt. Generalsekretær i KFUK/M Øystein Magelsen:
«Hvor ble det av Jesus? Trosopplæring i en pluralistisk tid.”
23. okt. Områdeleder Olav Alsåker: «Forfulgte kristne»
6. nov. Professor ved Ansgar teologiske høyskole Ingunn
Folkestad Breistein: «Kan kirken overleve velferdsstaten?»
20. nov. Journalist Tomm Kristiansen: «Gudsord for tvilere»
Stedet er som vanlig Tunheim i nærheten av Tanum kirke.
Start med mat kl. 19.00.

– OPPSLAGSTAVLA 

JULEMARKED OG
JULEVERKSTED
Lørdag 24. november kl. 10:00-14:00
er det klart for det populære 
julemarkedet og juleverkstedet i 
Berg arbeidskirke.

Følg med på Facebooksiden 
«Berg arbeidskirke», plakater og 
avisannonser for mer informasjon 
når det nærmer seg.
Kl. 10:00 – markedet åpner
Kl. 11:00 – samling for store og små i
kirkerommet.
Kl. 11:30 (når samlingen i 
kirkerommet er ferdig) – aktivitetene
på juleverkstedet starter.
Velkommen til en stemningsfull og
livlig dag i kjerka vår!

TUNHEIM KFUK/KFUM
Legoklubben - En søndagsskole til hverdags. 
For de minste: 2 - 5 år. 
Annahver mandag kl. 17. 00 - 18.30. På Tunheim
Kontakt: Nina Knai og Birgitte B. Ørnes, tlf. 470 14 124

Gospelino - barnekor for jenter og gutter fra  5 - 12 år. 
Hver mandag kl. 17.00 - 18.30. På Tunheim. 
Kontakt: Mari Røsjorde og Kristine Tanum, tlf. 984 49 017

Stifinner (Ulvunger)  For jenter og gutter fra 3- 5. klasse.
Hver torsdag fra 18.00 - 20.00.
Kontakt: Bjørn Vasbotten og Bernt Malme, tlf. 915 18 089 

Speidern. For jenter og gutter fra 6. klasse og oppover.
Kontakt: Tor Inge Skilbred, tlf. 90047879

Unges misjon
For voksne damer i alle aldre! 
Hver tredje onsdag i måneden kl. 19.00 
Kontaktperson: Ragnhild Kobro, tlf. 908 95 996

20. oktober kl. 11.00
Høstmarked
Arr: Unges misjon

25. oktober kl. 20.00
kveldsmat med kveldsprat for barne- og 
ungdomslederne i foreningen
Sted: Hjemme hos Kari Marie Kobro

3. november kl. 17.00
Høstbasar 
Arr: Huskomitéen

16. desember kl. 17.00
Vi synger jula inn
Arr: Hovedstyret
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes
London er topp.
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Bruktbutikken 
i Berg arbeidskirke

Bruktbutikken er åpen hver torsdag og
lørdag til og med lørdag 11. august.

Åpningstider er 10.00 – 16.00 på tors-
dager og 10.00 – 14.00 på lørdager.

I tillegg er det et stort loppetorg med
samme åpningstider.

Overskuddet går til trosopplæringstilta-
kene for barn og unge i Berg menighet.
Velkommen til hyggelig handel!

Jentekvelder i Berg
arbeidskirke
Tirsdag 9. okt.
"Historie om gammelt og nytt sølv"
Besøk fra gullsmed Felumb

Tirsdag 13. nov.
"bli kjent-kveld"
Vi får besøk  av den nye presten
vår, Kristin.

Tirsdag 11. des.
Juleavslutning m/Havfruene og 
god mat.
Anita Baan Hovd leser.

Alle kvelder starter kl.19.00 . 

Vi serverer noe godt å bite i. 
Entré kr 100,-.

Såmannen er nå å finne i elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
www.larvik.kirken.no. Gå så til venstre: Velg din menighet
(Tanum, Berg eller Kjose). Da finner du Såmannen oppe til høyre.
Her kan du lese bladet tilbake til 2013.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

Gjenbruksbutikken, 
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.

Velkommen til en 
hyggelig handel!

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, 
tlf. 954 26 848

BERG MENIGHET
Se programmet på www.larvik.kirken.no, Berg menighet.
For gudstjenestene se baksida av bladet. Spesielt nevner vi:
Oktober:
Onsdag 17.10: Kl. 19: Kulturkveld: «Mitt nabolag.»

Kl. 19: Utlodningsfest på Helgeroa bedehus.
Tirsdag 23.10: Kl. 19: Håndarbeidskveld.
Onsdag 24.10: Superonsdag. Kl.16.45: Middagsservering for alle som ønsker 

middag og fellesskap.
Kl. 17.30: Hverdagsgudstjeneste.
Kl. 19:00: Kulturkveld. Dikteren Hans Børli m/Per Arne Dahl. 

OBS! sted: Brunlanes frikirke. 
Torsdag 25.10: Kl.19:00: Konsert med Havfruene. 
November:
Fredag 09.11: Kl. 20:00: Pysj-cup m/ konfirmantene i Stavernshallen. 
Onsdag 21.11: Superonsdag med juleverksted.

Kl. 16:45: Middagsservering for alle som ønsker middag og 
fellesskap. 

Lørdag 24.11:  Kl.10 – 14: Julemarked Bruktkjeller’n og juleverksted for barna. 
Søndag 25.11: Kl.18:00: Konsert med Gla’ Vox og Atle Pettersen. 

Barn fra Gnisten deltar.
Desember:
Søn 2.12
11:00: 1. søndag i advent. Barnas Gudstjeneste. Vi deler ut 4-årsbok. 

Skattekista deltar.
Man 3.12 19:00: Mannsgruppa
Tirs 4.12 13:00: Skattekista (2-3. klasse) 
Onsdag 05.12: Kl. 14: Juleavslutning Superonsdag. 

Kl.17:30: Speider (opptakelsesfest). 
Torsdag 06.12: Kl. 10:00: Julespill for barnehagene og 1. klasse. 

Åpent for alle som vil se dramatisering av juleevangeliet. 
Fredag 07.12:  Kl. 19:00: Adventsfest på Helgeroa bedehus
Tirsdag 11.12: Kl. 13:00: Skattekista: Vi øver til julespill! 

(Felles for 1. og 2.-3. klassegruppene, men bare de som skal være 
med i julespillet i kirken på julaften) .

Lørdag 15.12:  Kl. 19:00: JuleGUTS.
Søndag 16.12: Kl. 18.00: «Vi synger julen inn» / Lysmesse
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Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Din lokale leverandør av diesel og smøremidler
Tlf: 3316 3440 - E-post: vestfold@oljesenter.com

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Søndag 7. oktober 

20. søndag i 

treenighetstiden

Kjose kirke kl.10.30 
Høymesse. Nattv. 
Spr Haugen 

Sportskapellet kl.11.00 
Brunlanes frikirke.
Hersdal 

Søndag 14. oktober 

21. søndag i 

treenighetstiden 

Tanum kirke kl.18.00
Kveldsgusdsti. 
Nattverd. Konf deltar
Spr. Zimmermann/
Brøvig

Berg arb.kirke kl.11.00
Gudstjeneste. Dåp.
Presentasjon konf. 
Spr Haugen

Sportskapellet kl.11.00 
Erling Sølvik. 

Søndag 21. oktober 

22. søndag i 

treenighetstiden 

Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Dåp og
nattverd.
Speiderne og 
turmisjonen 10 år.
Spr Zimmermann 

Sportskapellet kl.11.00 
Stavernspeiderne. 
Kjell Halvorsen

Onsdag 24.10

Berg arb.kirke kl.17.30
Hverdagsgudstj. 
Speider og Superonsdag.
Spr Haugen 

Søndag 28. oktober

Bots- og bønnedag
Kjose kirke kl.10.30
Familiegudstjeneste. 
4 og 6-årsbok. 
Spr Zimmermann, 
B. Bugaard Ørnes.

Sportskapellet kl.11.00 
Stein Unneberg

Søndag 4.november 

Allehelgensdag

NB! Tanum flyttet til
Stavern kirke kl.10.30 
Høymesse. Nattverd. Vi
minnes siste års døde.
Spr Lossius/
Zimmermann

Kjose kirke kl.18.00 
Minnegudstj. Spr
Haugen  

Berg kirke kl.16.00 
Minnegudstj. Sammen
med frikirken. 
Spr Haugen/ 
pastor Hersdal 

Sportskapellet kl.11.00 
Larvik KUF. 
Tom Langerud

Søndag 11. november 

25. søndag i 

treenighetstiden

Sportskapellet kl.11.00 

Søndag 18. november 

26. søndag i 

treenighetstiden 

Tunheim kl.11.00
Lys-våken gudstj. 
11-åringer. Nattverd. 
Spr Zimmermann / 
B. Bugaard Ørnes

Berg arb.kirke kl.11.00 
Spr. Haugen

Sportskapellet kl.11.00 
Verningen NLM Ståle
Landmark 

Søndag 25. november 

Domssøndag

Sportskapellet kl.11.00 
Tanum KFUK/M Harald
Schøien

Søndag 2. desember 

1. søndag i adventstiden

Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. 
Dåp og nattverd. 
Spr Zimmermann

Kjose kirke kl.18.00
Lysmesse. 
Årets konfirm.
Legoklubben. 
Spr. Zimmermann 
B. Bugaard Ørnes. 

Berg arb.krk kl.11.00
Barnas gudstj. 
4-årsbok, Skattekista
deltar. Spr Haugen

Sportskapellet kl.11.00 
Terje Fonk 

Søndag 9.desember 

2. søndag i adventstiden

Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse
Årets konfirmanter.
Trosoppl. Brøvig

Sportskapellet kl.11.00 
Nattverd Tom Ofrim

Søndag 16.desember

3. søndag i adventstiden 

Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Nattverd 
Spr Zimmermann

Berg arb.kirke kl.18.00
Lysmesse/Synge jula inn.
Årets konfirmanter
Spr Haugen 

Tunheim kl.17.00 
Vi synger jula inn. 

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne
sted.

16
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Gudstjenesteliste Brunlanes høsten 2018


